РЕШЕНИЕ

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

от 26 января 2022 года                                                                           № 15/9
ст-ца Староминская

Об утверждении отчета о результатах приватизации
муниципального имущества муниципального образования Староминский район в 2021 году

	В целях исполнения Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», рассмотрев отчет о результатах приватизации муниципального имущества муниципального образования Староминский район в 2021году, представленный управлением имущественных отношений администрации муниципального образования Староминский район, руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования Староминский район, Совет муниципального образования Староминский район РЕШИЛ:
	1. Утвердить отчет о результатах приватизации муниципального имущества муниципального образования Староминский район в 2021 году, представленный управлением имущественных отношений администрации муниципального образования Староминский район, принять к сведению (приложение).
2. Признать Программу приватизации муниципального имущества муниципального образования Староминский район на 2021 год, утвержденную решением Совета муниципального образования Староминский район от 24 апреля 2019 года № 44/1 «Об утверждении Программы приватизации муниципального имущества муниципального образования Староминский район на 2019 - 2021 годы»,в редакции решения Совета муниципального образования Староминский районот 25 февраля 2021года № 5/3«Овнесении изменений в решение Совета муниципального образования Староминский район от 24 апреля 2019 года № 44/1 «Об утверждении Программы приватизации муниципального имущества муниципального образования Староминский район на 2019 - 2021 годы» выполненнойв полном объеме.
3. Управлению имущественных отношений администрации муниципального образования Староминский район (Пасенко) разместить настоящее решение на сайте www.torgi.gov.ru и на сайте www.adm.starominska.ru.
4. Контроль за выполнениемрешения возложить на комиссию по вопросам агропромышленного комплекса, экологии, имущественных и земельных отношений и правовым вопросам (Белах).
5. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета муниципального
образования Староминский район					     А.Н. Игнатенко

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета
муниципального образования Староминский район
от 26.01.2022 г. № 15/9

Отчет
о приватизациимуниципального имущества муниципального образования Староминский район в 2021 году

	Решением Совета муниципального образования Староминский район от 24 апреля 2019 года № 44/1 «Об утверждении Программы приватизации муниципального имущества муниципального образования Староминский район на 2019-2021 годы», в редакции решения Совета муниципального образования Староминский районот 25 февраля 2021года № 5/3«Овнесении изменений в решение Совета муниципального образования Староминский район от 24 апреля 2019 года № 44/1 «Об утверждении Программы приватизации муниципального имущества муниципального образования Староминский район на 2019 - 2021 годы» был утвержден перечень муниципального имущества, приватизация которого планировалась в 2021 году.
В соответствии с данным решением, в 3-4 квартале 2021 года планировалось продать здание физкультурно-оздоровительного комплекса (объект незавершенный строительством), кадастровый номер 23:28:0101110:64, общей площадью 1074,8 кв. м, степень готовности 41%, с земельным участком- общей площадью 2931 квадратный метр,кадастровый номер 23:28:0101110:1,расположенные по адресу: Краснодарский край, ст-ца Староминская, ул. Краснознаменная, 126, находящиеся в муниципальной собственностимуниципального образования Староминский район.
[bookmark: __DdeLink__1597_549512985]Решением Совета муниципального образования Староминский район от 22 сентября 2021 года №12/4 «Об условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования Староминский район» была установлена начальная цена продажи здания физкультурно-оздоровительного комплекса (объект незавершенный строительством), кадастровый номер 23:28:0101110:64, общей площадью 1074,8 кв. м, степень готовности 41%, с земельным участком- общей площадью 2931 квадратный метр,кадастровый номер 23:28:0101110:1,расположенные по адресу: Краснодарский край, ст-ца Староминская, ул. Краснознаменная, 126, находящихся в муниципальной собственностимуниципального образования Староминский район, в размере 1 808 500,00 (один миллион восемьсот восемь тысяч пятьсот) рублей, в соответствии с отчетом независимого оценщика ООО «Аналитик Центр» от
28 апреля 2021 года № 1755/21. Аукцион в электронной форме, открытый по форме подачи предложений о цене имущества был проведен 22 ноября 2021года.
Наибольшую цену продажи предложило Открытое акционерное общество «Кавказ» в лице генерального директора Андрос Александра Александровича, заявка участника № 4701, чтосоставляет3 924 445 (три миллиона девятьсот двадцать четыре тысячи четыреста сорок пять)рублей 00копеек. С победителем  аукциона заключен  договор купли-продажи муниципального имущества.

Исполняющий обязанности начальника
управления имущественных отношений
администрации муниципального
образования Староминский район				               Ю.А. Труханов

Перечень
 муниципального имущества, приватизированного в 2021 году

	№ п/п
	Покупатель
	Муниципальное имущество
	Способ привати-зации
	Рыночная стоить, тыс. руб.
	Дата продажи
	Цена сделки привати-зации, тыс. руб.

	1
	2
	,3
	4
	5
	6
	7

	1
	ОАО «Кавказ»
	Здание физкультурно-оздоровительного комплекса (объект незавершенный строительством), кадастровый номер 23:28:0101110:64, общей площадью 1074,8 кв. м, степень готовности 41%, с земельным участком- общей площадью 2931 квадратный метр,кадастровый номер 23:28:0101110:1,расположенные по адресу: Краснодарский край, ст-ца Староминская, ул. Краснознаменная, 126,
	Аукцион в электронной форме, открытый по форме подачи предложений о цене
	1808,50
	22.11.
2021 г.
	3924,445

Исполняющий обязанности начальника
управления имущественных отношений
администрации муниципального
образования Староминский район				                Ю.А. Труханов

image1.wmf